
ĐẢNG BỘ KHỐI CQ & DN TỈNH 

ĐẢNG ỦY SỞ DU LỊCH 

* 

Số         -KH/ĐU 

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM 

Ninh Bình, ngày       tháng 11 năm 2022 

 

KẾ HOẠCH 
tổ chức Hội nghị quán triệt và triển khai thực hiện 

Nghị quyết của Bộ Chính trị về phát triển kinh tế - xã hội 

và đảm bảo quốc phòng, an ninh vùng đồng bằng sông Hồng 

đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045 

----- 

 

Thực hiện Kế hoạch số 89-KH/ĐUK, ngày 23/11/2022 của Ban Thường 

vụ Đảng ủy Khối Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh về việc tổ chức Hội nghị quán 

triệt và triển khai thực hiện Nghị quyết của Bộ Chính trị về phát triển kinh tế - 

xã hội và đảm bảo quốc phòng, an ninh vùng đồng bằng sông Hồng đến năm 

2030, tầm nhìn đến năm 2045, Đảng ủy Sở Du lịch ban hành kế hoạch như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Tổ chức nghiên cứu, học tập, quán triệt nghiêm túc Nghị quyết của Bộ 

Chính trị về phát triển kinh tế - xã hội và đảm bảo quốc phòng, an ninh vùng 

đồng bằng sông Hồng đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045 cho cán bộ, đảng 

viên trong toàn Đảng bộ. Nâng cao nhận thức, trách nhiệm, quyết tâm chính trị 

của các cấp ủy, lãnh đạo cơ quan, đơn vị, cán bộ, đảng viên, công chức, viên 

chức và người lao động nhằm triển khai thực hiện quyết liệt, có hiệu quả Nghị 

quyết của Bộ Chính trị. 

- Công tác tổ chức Hội nghị đảm bảo trang trọng, thiết thực, hiệu quả, 

thực hiện nghiêm túc quy định phòng, chống dịch Covid-19. 

II. NỘI DUNG, TÀI LIỆU, ĐỐI TƯỢNG  HỘI NGHỊ 

1. Về nội dung, tài liệu học tập, quán triệt 

1.1. Nội dung học tập, quán triệt: Nghị quyết của Bộ Chính trị về phát 

triển kinh tế - xã hội và đảm bảo quốc phòng, an ninh vùng đồng bằng sông 

Hồng đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045. 

1.2. Tài liệu Hội nghị 

- Nghị quyết của Bộ Chính trị về phát triển kinh tế - xã hội và đảm bảo 

quốc phòng, an ninh vùng đồng bằng sông Hồng đến năm 2030, tầm nhìn đến            

năm 2045. 
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- Báo cáo tổng kết thực hiện Nghị quyết số 54-NQ/TW của Bộ Chính trị 

khóa IX về phát triển kinh tế - xã hội và bảo đảm quốc phòng, an ninh vùng 

đồng bằng sông Hồng đến năm 2010 và định hướng đến năm 2020 và Kết luận 

số 13-KL/TW của Bộ Chính trị khóa XI về tiếp tục thực hiện Nghị quyết số 54-

NQ/TW về phát triển kinh tế - xã hội và bảo đảm quốc phòng, an ninh vùng 

đồng bằng sông Hồng đến năm 2010 và định hướng đến năm 2020. 

- Các tham luận của tỉnh ủy, thành ủy, các bộ, ngành liên quan. 

2. Về đối tượng học tập, quán triệt  

Toàn thể cán bộ, đảng viên trong Đảng bộ đều có trách nhiệm nghiên cứu, 

học tập Nghị quyết. Công chức, viên chức và người lao động được tuyên truyền, 

phổ biến Nghị quyết của Bộ Chính trị về phát triển kinh tế - xã hội và đảm bảo 

quốc phòng, an ninh vùng đồng bằng sông Hồng đến năm 2030, tầm nhìn đến 

năm 2045. 

III. TỔ CHỨC HỘI NGHỊ NGHIÊN CỨU, QUÁN TRIỆT   

1. Hội nghị trực tuyến - Điểm cầu trực tuyến tại đảng ủy Sở Du lịch 

- Thành phần: Toàn thể cán bộ, đảng viên các Chi bộ trực thuộc Đảng bộ 

Sở Du lịch. 

- Thời gian:  Từ 8h00, ngày 29/11/2022 (thứ Ba). 

- Địa điểm: Hội trường tầng 3, nhà B, Sở Du lịch Ninh Bình. 

2. Ma-két, phông hội nghị (nền đỏ, chữ vàng) 

Trang trí ma-két phòng họp thống nhất theo mẫu sau: 

ĐẢNG BỘ KHỐI CƠ QUAN VÀ DOANH NGHIỆP TỈNH 

ĐẢNG ỦY SỞ DU LỊCH 

HỘI NGHỊ  

QUÁN TRIỆT VÀ TRIỂN KHAI THỰC HIỆN 

NGHỊ QUYẾT CỦA BỘ CHÍNH TRỊ VỀ PHÁT TRIỂN KINH TẾ - XÃ HỘI 

VÀ BẢO ĐẢM QUỐC PHÒNG, AN NINH VÙNG ĐỒNG BẰNG SÔNG HỒNG 

ĐẾN NĂM 2030, TẦM NHÌN ĐẾN NĂM 2045 

Ninh Bình, ngày 29 tháng 11 năm 2022 

 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Văn phòng Đảng ủy 

- Tham mưu xây dựng kế hoạch của Ban Thường vụ Đảng ủy Sở Du lịch 

ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị quán triệt và triển khai thực hiện Nghị 
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quyết của Bộ Chính trị về phát triển kinh tế - xã hội và đảm bảo quốc phòng, an 

ninh vùng đồng bằng sông Hồng đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045. 

- Chuẩn bị đầy đủ điều kiện về cơ sở vật chất, tiếp sóng của Đài Phát 

thanh và Truyền hình Ninh Bình. 

- Theo dõi, đôn đốc việc học tập, quán triệt Nghị quyết; tổng hợp báo cáo 

của Ban Thường vụ Đảng ủy Sở, báo cáo Đảng ủy Khối theo quy định. 

- Tham mưu tuyên truyền những nội dung cơ bản của Nghị quyết trên 

trang thông tin điện tử của ngành và đơn vị. 

2. Các chi bộ trực thuộc 

- Căn cứ Kế hoạch của Đảng ủy Sở triệu tập, đôn đốc, theo dõi cán bộ, 

đảng viên trong chi bộ tham dự hội nghị. 

- Báo cáo số lượng cán bộ, đảng viên của chi bộ tham dự Hội nghị về 

Đảng ủy Sở (qua VP Đảng ủy) theo quy định. 

Trên cơ sở Kế hoạch này, các chi bộ trực thuộc triển khai thực hiện 

nghiêm túc, có hiệu quả./. 

 Nơi nhận: 
- Thường trực Đảng ủy Khối CQ&DN tỉnh (để b/c), 

- Ban Tuyên giáo và Dân vận ĐUK (để b/c), 

- Các đ/c Ủy viên BCH Đảng bộ Sở, 

- Các chi bộ trực thuộc, 
- Lưu VPĐU. 

 T/M ĐẢNG ỦY 

PHÓ BÍ THƯ 

 

 

 

 

 

 

Phạm Duy Phong 
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